CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 503/2020

Realização de melhorias na sinalização e
implantação  de  tachões  na  Rua  Arlei
Leonardi,  esquina  com  Rua  Britânia,  no
bairro Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de melhorias na
sinalização  e  implantação  de  tachões  na  Rua  Arlei  Leonardi,  esquina  com  Rua
Britânia, no loteamento Jardim Maracanã, bairro Vila Pioneiro.

 O local é um ponto crítico no trânsito da região da Grande Pioneiro.
Inúmeros  acidentes  vem ocorrendo  no  local,  acumulando  inúmeras  vítimas  fatais
inclusive.

Os moradores reivindicam a tomada de providências, vez que além de
ser palco de acidentes gravíssimos, as residências já foram invadidas por veículos,
tornando um local de perigo iminente para os transeuntes e moradores.

Solicita-se medidas urgentes para que demais acidentes sejam evitados.

SALA DAS SESSÕES, 7 de julho de 2020.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1E42890F28EAD0CCCEEBAFA7E43C2CD4 CODIGO DO DOCUMENTO: 030915
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 503/2020
AUTORIA: Ver. Pedro Varela